
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماریهای غیر واگیر

معاونت بهداشت گفت: بیماران مبتلا به دیابت و فشارخون

بالای کنترل نشده در معرض خطر نارسایی کلیوی هستند.

دکتر زهرا دستجردی افزود: هرکدام از کلیه‌های ما به

اندازه یک موشواره یا ماوس کامپیوتر هستند و هر نیم

ساعت تمام خون بدن ما را فیلتر می‌کنند. آن‌ها سخت کار

می‌کنند تا مایعات بدن را تنظیم کنند، مواد زائد و سموم

را از بدن دفع کنند، فشارخون را تنظیم کنند، مواد معدنی

بدن (سدیم، فسفر، پتاسیم) را متعادل نگه دارند، ویتامین

D گلبولهای تولید و فعال ها‌استخوان سلامت حفظ برای را

قرمز را تنظیم کنند.

 وی تصریح کرد: نارسایی کلیوی، یک نگرانی عمده برای سلامت

عمومی است. متاسفانه در بسیاری از موارد، این بیماری تا

مراحل پیشرفته علامت دار نمی شود و ضروی است که افراد در

معرض خطر، بخصوص مبتلایان به دیابت و فشار خون بالا
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مراقبتها و آزمایشات دوره ای لازم برای بررسی عملکرد

کلیه را انجام دهند تا اقدامات پیشگیرانه و درمانی لازم

صورت گیرد. برخی از این آزمایشات به شرح ذیل است:

• اندازه گیری فشارخون و قندخون.

• اندازه‌گیری پروتئین در ادرار: گاهی وجود نوعی پروتئین

به نام آلبومین در ادرار اولین نشانه بیماری کلیوی است.

• اندازه گیری اوره و کراتینین خون.

محاسبه میزان فیلتراسیون گلومرولی (GFR) توسط پزشک  • 

که میزان عملکرد کلیه‌ها برای تصفیه خون را تعیین می‌کند.

 در مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماریهای غیر واگیر

احساس خستگی و ضعف خصوص علایم بیماری های کلیوی گفت: 

مداوم، ادرار کردن سخت و دردناک، وجود خون و پروتئین در

ادرار، تکرر درار (به خصوص در طول شب)، تورم صورت، دست‌ها

پاها یا شکم و خارش مزمن از علایم بیماری های کلیوی است و

برای پیشگیری از این بیماری باید فشار و قند خون خود را

آب به  مصرف کنترل کنید، خودسرانه دارو مصرف نکنید،

میزان کافی در روز، عدم استفاده دخانیات، الکل و مواد

مخدر، با تغذیه صحیح و ورزش وزن متناسب داشته باشید،

محدود کردن مصرف نمک، شکر و چربی در رژیم غذایی و افراد

در معرض خطر سالیانه آزمایشات کلیه انجام دهند. 

دکتر دستجردی در پایان خاطر نشان کرد: پویش ملی سلامت

فرصتی است که همه افراد بالای 18 سال، فشار خون و در صورت

نیاز قند خون خود را چک نمایند و در صورت مشکل اقدامات

پیشگیرانه و درمانی لازم را انجام دهند. همشهریان عزیز

در صورتی که تاکنون خدمت پویش ملی سلامت را دریافت نکرده

اند در اسرع وقت به نزدیکترین مراکز خدمات جامع سلامت،

پایگاه ها و خانه های بهداشت مراجعه نمایند.
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